精心筛选、包装后再对外销售的食品共计 9.8 万元，通过“产业联动新模式，精准扶贫到万家”

的方式推进扶贫工作；向四川省炉霍县捐赠扶贫资金 5 万元，精准扶贫拔穷根。

3. 精准扶贫成效

√适用 □不适用

单位：万元  币种：人民币

指   标 数量及开展情况

一、总体情况

其中：1.资金 145.12

二、分项投入

1.产业发展脱贫

2.转移就业脱贫

3.易地搬迁脱贫

4.教育脱贫

其中：4.1 资助贫困学生投入金额 30.00

4.2 资助贫困学生人数（人） 30

4.3 改善贫困地区教育资源投入金额 76.52

5.健康扶贫

其中：5.1 贫困地区医疗卫生资源投入金额 20.00

6.生态保护扶贫

7.兜底保障

8.社会扶贫

8.2 定点扶贫工作投入金额 8.80

9.其他项目

其中：9.1 项目个数（个） 1

9.2 投入金额 9.80

三、所获奖项（内容、级别）

2019 年年度报告

57 / 323

4. 后续精准扶贫计划

√适用 □不适用

2020 年，公司拟继续实施“迪马薪火暖冬”、“迪马薪火奖学金”计划，定点帮扶贫困乡村，

为贫困学生进行扶贫助学；向重庆市巫溪县天元乡捐赠冷链车，助力消费扶贫；同时，公司在招

聘校园生时会优先录用贫困区域大学生，尽可能解决部分优秀贫困学生的就业问题。

(二) 社会责任工作情况

√适用  □不适用

公司第七届董事会第十一次会议审议通过了《公司 2019 年社会责任报告》，全文于 2020 年

4 月 30 日刊登在上海证券交易所网站 http://www.sse.com.cn。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

2019 年年度报告

58 / 323

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件

股份

35,843,500 1.49 69,200,000   -37,843,500 31,356,500 67,200,000 2.76

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股

35,843,500 1.49 69,200,000   -37,843,500 31,356,500 67,200,000 2.76

其中：境内非国

有法人持股

境内自

然人持股

35,843,500 1.49 69,200,000   -37,843,500 31,356,500 67,200,000 2.76

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自

然人持股

二、无限售条件

流通股份

2,368,776,284 98.51   2,368,776,284 97.24

1、人民币普通

股

2,368,776,284 98.51   2,368,776,284 97.24

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、普通股股份

总数

2,404,619,784 100.00 69,200,000   -37,843,500 31,356,500 2,435,976,284 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

1、2018 年 8 月 22 日，公司召开第六届董事会第二十九次会议审议通过了《关于回购注销部

分已获授未解锁限制性股票的议案》。鉴于 2016 年限制性股票激励计划首次授予 16 名激励对象

因离职不符合激励条件，董事会同意回购注销的限制性股票数量共计 981.75 万股，上述拟回购注

销限制性股票 981.75 万股中，部分限制性股票共计 918.75 万股，已于 2018 年 11 月 23 日注销完

2019 年年度报告

59 / 323

成，还剩余 63 万股尚未注销完毕。具体情况详见公司于 2018 年 8 月 23 日刊登的《第六届董事会

第二十九次会议决议公告》（临 2018-057 号）、《关于拟回购注销部分已获授未解锁限制性股票

的公告》（临 2018-061 号），2018 年 9 月 8 日刊登的《2018 年第三次临时股东大会决议公告》

（临 2018-067 号）。

2018 年 9 月 28 日，公司第六届董事会第三十次会议审议通过了《关于拟回购注销部分已获

授未解锁限制性股票的议案》，同意以 3.13 元/股的价格回购首次授予部分激励对象李健持有的已

获授未解锁合计 28 万股限制性股票，以 3.25 元/股的价格回购预留授予部分激励对象胡耀军持有